*Signum Domini Ottonis magni Imp. Aug. (Monogramma.)*

Willigisus Cancellarius vice Rodberti Archicapellani notavi.

Data V. Kalend. Julii, anno incarnationis Dominicae 974 indictione I. anno regni domni Ottonis XIII. imperii VI. Actum Uuormatiae.

*Sigillum intus impressum illaesium extat*

**Num. CXII. Circa annum 974. Ex Diplomatario:**

Iudita, Ducis bavarici Henrici I. vidua et in Parthenone Niedermünster a se fundato, anno 976 mortua tradit proprietatem in Eiterhoven ad commune servitium monachorum sancti Emmerami in manus Epi Wolfgangi eiusque advocati.

Agnoscat igitur omnium fidelium industria, qualiter venerabilis patrona ac sanctimonialis foemina, Iudita nuncupata, memor imarcescibilis remunerationis et aeternae beatitudinis tradidit unacum manu filii sui Henrici (rixosi) Ducis ad sanctum Emmeramum et ad servitium monachorum talem proprietatem, qualem frater ejus Hludouuicus in loco Eitarahove sibi serviendo in potestate habuit, cum omnibus rebus ad eundem locum juste et legitime pertinentibus, hoc est curtem cum aedificiis et reliquis curtilibus, villis et casis, vineis ac vinitoribus et aureariis, agris, pascuis, silvis, aquis, piscationibus, molendinis, mobilibus et immobilibus, exitibus et redditibus, quaesitis et inquirendis, omnique legitima cautione, mancipiis utriusque sexus, et reliqua omnia, ut supra dictum est, tradidit memorata domna ad altare sancti Emmerami et ad commune servitium monachorum in manus Wolfkangi Epi et advocati sui Faramundi eo tenore, ut ipsa domna et frater ejus Hludouuicus in servitio habuerunt, et utantur usque ad finem vitae suae; post amborum vero obitum proveniat et redeat ipse locus in jus et servitium Ecclesiae et fratrum cum omni integritate sine omnium contradictione. Hujus traditionis testes per aures tracti: Sarhilo comes, Theomar, Tagini, Anno, Uualtheri, Timo, Papo, Rodperht, Engilmar, Egilolf, Tuoto, Orendil, Isanrih, Wirunt, Leoparto, Huichram, Ugo, Udalrih, Heinpreht, Gotedio, Reginpreht, Purchart. Vestituram hujus rei Timo praesentaverat ad aram sancti Emmerami et fratribus. Praesentes quoque tunc aderant Rihherus praepositus, Uualtherus decanus, Job, Amanoldus, Adalpertus et caeteri omnes.

**Num. CXIII. 979. 14 Oct. Ex Originali:**

Otto II. Imp. Epo Ratisbon. Wolfgango pro tuendis coloniis Steinklrchen missis indulget, ut inter majorem et minorem Erlafam in loco Zuuisila contra Hunnos Castellum erigat, simulque donat territorium et 6. mansos regales ad Sedem Eplem. In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Otto divina favente clementia Imperator Augustus. Si erga divinis cultibus mancipata loca

propter amorem Dei in eisdem locis sibi famulantibus beneficia oportuna largimur, praemium nobis apud Deum in aeterna beatitudine recipere confidimus. Proinde notum sit omnibus sanctae Dei Ecclesiae fidelibus nostrisque praesentibus et futuris, quia vir venerabilis Wolfkangus, Reganespurgensis Ecclesiae Epus, quae est constructa in honore s. Petri principis Apostolorum, nec non et sancti Emmerami martyris Christi, adiens celsitudinem culminis nostri innotuit auctoritati nostrae, in terra quondam Avarorum juxta fluviolum, qui Erlaffa dicitur, locum quendam esse, qui Steininachiricha nominatur, quem per multa annorum curricula desertum ipse de Bauuaria missis colonis incoli fecit, qui ut tutiores ibi ab investatione Ungrorum manere possent, petiit nostram serenitatem locum quendam inter majorem et minorem Erlaffam situm, ubi ipsi conveniunt, castellum ad construendum, qui vocatur Zuuisila; cujus deprecationi propter divinum amorem et reverentiam sanctorum praedictorum libenter annuimus, et ipsum locum perpetuo possidendum eidem concessimus Ecclesiae ab eo loco videlicet, ubi praenominati fluvioli confluunt usque in Ibisam, ubi ipsum flumen huic confluvio Erlaffarum proximum est, et sursum versus per litus Ibisae usque in rivum, qui dicitur Zücha, et per hunc usque in montem, qui dicitur Slavonice Ruznic; ab orientali autem parte litus majoris Erlaffae usque in montana propter munitionem locorum huic donatoni terminum statuimus, et quicquid nostri juris est ad donandum infra hos terminos, ad sanctum Petrum sanctumque Emmeramum perpetuo jure contradimus, et si minus, quam sex regales mansi arabilis terrae nostri juris infra terminos praescriptos inveniatur, ubi proxime juxta praedictum Castelli locum habeamus, ex utraque ripa Erlaffae suppleatur. Has itaque res et quicquid in posterum silvarum exstirpatione omnique alia cultura amplificetur, absque ullius personae obstaculo cum cultis et incultis, quaesitis et inquisitis, aedificiis, pratis, pascuis, silvis, aquis aquarumque decursibus, rivis ac rivaticis, molendinis, piscationibus, viis et inviis, ac omnibus ad jam dictum terminum iuste legitimeque adpertiis, ad ipsius Ecclesiae utilitatem, firmiter tradidimus, ita videlicet, ut supra memoratae Sedis Rectores ob Ecclesiae commoditatem liberam habeant potestatem faciendi, quicquid elegerint. Et ut nostrae largitionis auctoritas firma perseveret, annuli nostri impressione sigillari iussimus.

*Signum domni Ottonis magni, invict. Imp. Augusti. (Monogramma)*

Hildibaldus Epus. et Cancellarius ad vicem Uuilligisi Archicapellani notavi.